
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 7/2013 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 18.3.2013 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) dodatek č.6 smlouvy na dodávku tepelné energie č. 02/2007 ze dne 3.1.2007 ve znění 
platných dodatků domu č.p. 69 se společností Technické služby Kostelec nad Orlicí, 
s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1458, kterým se stanovuje 
rozpis záloh pro rok 2013. 

b) dodatek č.6 smlouvy na dodávku tepelné energie č. 10/2007 ze dne 3.1.2007 ve znění 
platných dodatků domu č.p. 69 se společností Technické služby Kostelec nad Orlicí, 
s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1458, kterým se stanovuje 
rozpis záloh pro rok 2013. 

c) dodatek č.6 smlouvy na dodávku tepelné energie č. 19/2008 ze dne 12.2.2008 ve znění 
platných dodatků domu č.p. 1456 se společností Technické služby Kostelec nad Orlicí, 
s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1458, kterým se stanovuje 
rozpis záloh pro rok 2013. 

d) dodatek č.6 smlouvy na dodávku tepelné energie č. 18/2008 ze dne 12.2.2008 ve znění 
platných dodatků domu č.p. 1453 s společností Technické služby Kostelec nad Orlicí, 
s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1458, kterým se stanovuje 
rozpis záloh pro rok 2013. 

e) dohodu o ukončení nájmu pozemku parc.č. 3960/14 – zahrada v lokalitě „Štědrá“ 
v Kostelci nad Orlicí s manžely ……………………. ke dni 20.3.2013. 

f) nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor o celkové výměře 14,29 m2 
umístěných v 1. NP budovy čp. 28, 29, 30 na Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí 
s paní Jitkou Smutkovou, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tůmova 557, na dobu 
neurčitou s účinností od 20.3.2013. 

g) smlouvu o nájmu pozemku parc. č. 1245 – ostatní plocha o výměře 64 m2 v obci a kat.ú. 
Kostelecká Lhota s panem ……………………. na dobu určitou dvou let s účinností od 
1.4.2013. 

h) dodatek č. 9 nájemní smlouvy na pronájem lesních pozemků ze dne 22.3.2001 ve znění 
pozdějších dodatků se společností Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, kterým se navyšuje roční nájemné 
s účinností od 1.1.2013. 

i) dodatek č. 2 nájemní smlouvy ze dne 14.4.2009 na byt č. 4 v ulici K Tabulkám 1453, 
Kostelec nad Orlicí s paní ……………………. na dobu určitou dvou let s účinností od 
1.5.2013 do 30.4.2015. 

j) dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 25.4.2012 na byt č. 11 v ulici Rudé armády 1043, 
Kostelec nad Orlicí s panem ……………………. na dobu určitou dvou let s účinností od 
1.5.2013 do 30.4.2015. 

k) dodatek č. 2 nájemní smlouvy ze dne 7.4.2009 na byt č. 24 v ulici K Tabulkám 1453, 
Kostelec nad Orlicí s manžely ……………………. na dobu určitou jednoho roku 
s účinností od 1.5.2013 do 30.4.2014 s podmínkou, že do 15.4.2013 uhradí veškeré 
splatné dluhy vůči Městu.   



2 
 

l) dodatek č.1 smlouvy o umístění zařízení internetové antény a sítě č. RK 371/05 ve 
společných prostorách domu v ul. K Tabulkám 1448 - 1452, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
s firmou ERKOR, spol. s r.o., se sídlem 501 68 Hradec Králové, Přemyslova 30. 

m) dodatek č.1 smlouvy o umístění zařízení internetové antény a sítě č. RK 396/05 ve 
společných prostorách domu v ul. K Tabulkám 1453, 517 41 Kostelec nad Orlicí s firmou 
ERKOR, spol. s r.o., se sídlem 501 68 Hradec Králové, Přemyslova 30. 

n) dodatek č. 2 smlouvy o dílo na akci „Snížení energetické náročnosti objektu ZŠ Skála a 
čp. 891 (vila) v Kostelci nad Orlicí - PD“ s firmou PROXION s.r.o., se sídlem 547 01 
Náchod, Hurdálkova 206. 

o) plnou moc pro JUDr. Miloslava Tuzara, advokáta se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Palackého 108 k podání přihlášky pohledávky pana ……………………. do 
insolventního řízení. 

p) zadávací dokumentaci včetně všech příloh k zjednodušenému podlimitnímu řízení 
s názvem „Komplexní pojištění Města Kostelec nad Orlicí“ a souhlasí s vyhlášením 
zjednodušeného podlimitního řízení. 

q) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním 
řízení s názvem „Komplexní pojištění Města Kostelec nad Orlicí“ těmto 5 
společnostem:1) Generali Pojišťovna a.s., se sídlem 120 00 Praha 2, Bělehradská 
299/132; 2) Kooperativa pojišťovna, Vienna Insurance Group a.s., se sídlem 186 00 
Praha 8, Pobřežní 665/21; 3) UNIQA pojišťovna a.s., se sídlem 160 12 Praha 6 – 
Vokovice, Evropská 810/136; 4) Česká pojišťovna a.s., se sídlem 110 00 Praha 1, 
Spálená 75/16; 5) Allianz pojišťovna a.s., se sídlem 186 00 Praha 8 – Karlín, Ke Štvanici 
656/3. 

r) vnitřní směrnici Města Kostelec nad Orlicí – Směrnice k vedení pokladny VS/25 
s platností od 19.3.2013. 

s) smlouvu o servisním pronájmu čistících rohoží do budov MÚ s firmou LINDSTRÖM s.r.o., 
se sídlem 267 53 Žebrák, Skandinávská 999. 

t) ve funkci valné hromady společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1458 dodatek č. 1 ke smlouvě o 
používání služebního osobního motorového vozidla s panem Jaromírem Malcem, 
ředitelem pověřeným provozním řízením společnosti, kterým bude smlouva ukončena 
k 31.3.2013. 

2. souhlasí 

a) s uzavřením splátkového kalendáře s JUDr. Evženii Pichertovou, se sídlem 517 21 
Týniště nad Orlicí, Lipská 795 na úhradu smluvní pokuty ve výši 30.000 Kč. 

b) s vybudováním podélných parkovacích míst v ulici Masarykova dle projektu 
Polyfunkčního souboru Masarykova. 

c) s  podnájmem bytu č. B1 v ulici K Tabulkám 1449, 517 41 Kostelec nad Orlicí pro paní 
…………………….. Souhlas se vydává od 19.3.2013 do 19.3.2014. 

d) s podnájmem bytu č. D10/4 v ulici K Tabulkám 1451, 517 41 Kostelec nad Orlicí pro pana 
…………………….. Souhlas se vydává od 19.3.2013 do 19.3.2014. 

e) s podnájmem bytu č. E12/4 v ulici K Tabulkám 1452, 517 41 Kostelec nad Orlicí pro paní 
…………………….. Souhlas se vydává od 19.3.2013 do 19.3.2014. 

f) s prodloužením podnájmu bytu D11/4 v ulici K Tabulkám 1451, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí pro pana …………………….. Souhlas se vydává od 19.3.2013 do 19.3.2014. 



3 
 

g) s převodem členských práv a povinností z bytu č. B8/3, K Tabulkám 1449, 517 41 
Kostelec nad Orlicí pana ……………………., na pana …………………….. Souhlas se 
vydává ke dni 19.3.2013. 

h) s navýšením provozního příspěvku ZŠ Gutha-Jarkovkého o částku 10.000 Kč, která bude 
použita na kompenzaci nákladů, které škola hradí za spotřebované teplo a vodu ve 
výdejně Na Skále společností SCOLAREST - zařízení školního stravování spol. s r.o., se 
sídlem 170 00 Praha 7, U Pergamenky 1145/12. 

i) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby Českému 
rybářskému svazu Kostelec nad Orlicí na akci pod názvem „14. Rybářský ples“, který se 
bude konat v Sokolovně ve dnech 23.3. - 24.3.2013 v čase od 20:00 do 02:00 hodin. 

j) s pořádáním akce „6. FERODO Rally Kostelec nad Orlicí 2013“ v termínu od 25.7. do 
28.7.2013 a zvláštní užívání komunikací v rozsahu dle příloh žádosti firmy MSK TRIAL 
CLUB v AČR, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Trávnická 170.  

k) s bezplatným užíváním Palackého náměstí firmě MSK TRIAL CLUB v AČR, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Trávnická 170 pro akci „6. FERODO Rally Kostelec nad Orlicí 
2013“ v termínu od 25.7.2013 17:00 hodin do 28.7.2012 16:00 hodin. 

l) s bezplatným užíváním obslužných ploch v areálu bývalých kasáren firmě MSK TRIAL 
CLUB v AČR, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Trávnická 170 pro akci „6. FERODO 
Rally Kostelec nad Orlicí 2013“ v termínu od 25.7.2013 08:00 hodin do 28.7.2013 16:00 
hodin dle předloženého organizačního plánu rally.  

m) s použitím znaku města a názvu města Kostelce nad Orlicí v tiskovinách a médiích 
spojených s pořádáním akce „6. FERODO Rally Kostelec nad Orlicí 2013“ firmě MSK 
TRIAL CLUB v AČR, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Trávnická 170. 

n) s použitím znaku města Kostelce nad Orlicí Českým kynologickým svazem základní 
kynologickou organizací Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Ve 
Štědré 807 na Výběrové soutěži pro mistrovství České republiky dne 20.4.2013 a 
6.ročníku Kosteleckého závodu konaného dne 25.5.2013 a s vyvěšením vlajky města 
Kostelce nad Orlicí po dobu konání těchto kynologických akcí.   

o) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, s vyplacením čtvrtletní odměny za 4. 
čtvrtletí 2012 dle manažerské smlouvy řediteli Ing. Janu Havránkovi.   

p) s umístěním zpomalovacích prvků (retardéru) a souvisejícího svislého dopravního 
značení v Kostelci nad Orlicí (lokalita za bývalým domem služeb).   

q) s umístěním vodorovného dopravního značení „Zákaz zastavení“ (V12c) v ulici Pelclova 
před č.p. 574 v Kostelci nad Orlicí.   

r) s přemístěním svislé dopravní značky „Jednosměrný provoz“ (IP4b) v ulici Erbenova 
v Kostelci nad Orlicí. 

s) s přemístěním informativního měřiče rychlosti v Kostelecké Lhotě – dolní část blíže ke 
značce označení obce.  

t) s umístěním svislé dopravní značky „Vyhrazené parkovací místo“ v ulici Barákova č.p. 
1203 v Kostelci nad Orlicí.  

u) s umístěním svislé dopravní značky „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ (B4) v ulici 
Tyršova v Kostelci nad Orlicí (u Generali Pojišťovny a.s.).   

v) s umístěním vodorovného dopravního značení „Zákaz zastavení“ (V12c) v ulici Ke 
Stadionu v Kostelci nad Orlicí (naproti bývalé MŠ škole).   

w) s obnovením vodorovného dopravního značení „Přechod pro chodce“ (V7) v ulici Pod 
Branou v Kostelci nad Orlicí (u prodejny Auto KELLY).   



4 
 

x) s umístěním dodatkové tabulky (E12) s textem „Obsluze vjez povolen“ na svislou 
dopravní značku (příjezdová cesta k ČOV u vlakové zastávky v Častolovicích).   

y) s čerpáním částky 95.000 Kč na nákup hudebních nástrojů a učebních pomůcek 
z rezervního fondu Základní umělecké školy F.I. Tůmy, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Tyršova 17.    

z) s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem fitcentra na Stadionu mládeže v Kostelci nad 
Orlicí mezi společností ALMINI s.r.o., se sídlem 533 52 Staré Hradiště, Srch, Polní 212 a 
společností M.E.Fitness s.r.o., se sídlem 326 00 Plzeň - Slovany, Francouzská 28. 

aa) ve funkci valné hromady společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1458, s navýšením platu dle předlohy 
panu Jaromíru Malcovi, řediteli Technických služeb Kostelec nad Orlicí, s.r.o. s účinností 
od 1.4.2013. 

3. nesouhlasí 

a) s nabídkou VLTAVA–LABE–PRESS, a.s. na celoroční odběr Rychnovského deníku. cz. 

4. neschvaluje 

a) podpořit projekt „Do vlastních rukou - Podpora sociálního a pracovního uplatnění vážně 
duševně nemocných“.     

5. ukládá 

a) správě majetku města provést inventarizaci majetku k datu 28.2.2013 na odboru OSV a 
Pečovatelské službě čp. 1414 a čp. 763, a to do 31.3.2013. Výsledky inventarizace 
budou předány na ekonomický odbor, který poté předloží RM výsledky inventarizace a 
návrhy na řešení zjištěných skutečností.   

6. trvá 

a) na současném umístění svislé dopravní značky „Stůj, dej přednost v jízdě“ (P6) v ulici 
Tyršova v Kostelci nad Orlicí (mezi Starým zámkem a obchodem COOP).   

7. bere na vědomí 

a) stížnost pana ……………………. ze dne 12.3.2013 ve věci rušení nočního klidu. 

b) zřízení komise k projednávání přestupků na MÚ Kostelec nad Orlicí s účinností od 
1.4.2013. 

c) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, zápis č. 62 z jednání dozorčí rady 
společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. ze dne 7.3.2013. 

d) zápis č. 1/2013 z jednání komise pro dopravu ze dne 11.3.2013.   

8. ruší 

a) zadávací řízení na veřejnou zakázku „Sdružené služby dodávky a odběru zemního plynu 
pro Město Kostelec nad Orlicí“ na základě ustanovení § 84, odst. 1, písm. e) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

b) vnitřní směrnici Města Kostelec nad Orlicí č. S 9/2008/EO ke dni 18.3.2013. 

c) pracovní úvazek – přestupky na MÚ Kostelec nad Orlicí organizačně – správním odboru 
ke dni 31.3.2013. 

 



5 
 

9. jmenuje 

a) komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi k zjednodušenému podlimitnímu řízení s 
názvem „Komplexní pojištění Města Kostelec nad Orlicí“ ve složení JUDr. Jana 
Blezzardová, Ing. Miroslava Fiedlerová, Ing. Jiří Bartoš, Ing. Vlastimil Šeda, Mgr. Věra 
Žižková a náhradníky Ing. Alenu Cejnarovou, Ing. Alenu Plockovou, Ing. Luboše Lercha, 
Ing. Tomáše Langra, Ing. Josefa Barvínka.   

b) Ing. Luboše Lercha předsedou a Bc. Jana Šlaje, Mgr. Jana Dvořáka, Mgr. Bc. Miluši 
Urbanovou, Ph.D., Mgr. Luďka Petra jako členy konkurzní komise pro konkurzní řízení na 
funkci ředitele/ky ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí. 

c) členy komise k projednávání přestupků Mgr. Viléma Medunu, Mgr. Milana Valentu a paní 
Milenu Slavíkovou a jako náhradníky Ing. Veroniku Stavrinou a paní Petru Čermákovou.       

10. doporučuje ZM 

a) souhlasit s prodejem pozemku parc.č. 977/35 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 34 
m2 dle GP č. 335-48/2012 v kat.ú. Kostelecká Lhota paní ……………………. za kupní 
cenu 3.400 Kč. 

b) schválit použití hospodářského výsledku ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí 
dosaženého v rámci doplňkové činnosti ve výši 33.860 Kč a souhlasí s převedením 
částky do fondu odměn příspěvkové organizace. 

c) souhlasit s vyhlášením grantového programu Města Kostelec nad Orlicí pro rok 2013 pod 
názvem „Grant – volnočasové aktivity“, kde rozpočtová částka je 500.000 Kč. 

d) schválit výsledek hospodaření za rok 2012 společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, 
spol. s r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003.               

 
Kostelec nad Orlicí 25.3.2013  
 
 
 
 

             Ing. Jiří Bartoš                                                            Ing. Luboš Lerch 
             starosta města                                                            místostarosta 
 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 7/2013 je anonymizováno.  

 


